
12  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.439 Segunda-feira, 19 DE JUNHO DE 2023

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº104 DE 16 DE JUNHO DE 2023.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro 
de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
Considerando o PAE nº 2022/978936
Resolve:
Conceder de acordo com arts. 98 e 99, inciso I, letra “a”, da Lei nº 5.810 
de 24.01.94, a servidora ROZANE MARIA MIRANDA DE SOUZA, matrícula 
nº 3151840/1, ocupante da função de TÉCNICO “A” Licença Prêmio de 30 
(trinta) dias, referente aos períodos aquisitivos de 1990 a 1993, a contar 
de 10/07/2023 à 08/08/2023.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 951322
PORTARIA Nº 102 DE 16 DE JUNHO  DE 2023.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro 
de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
Considerando o PAE nº 2022/631942
Resolve:
Conceder de acordo com arts. 98 e 99, inciso I, letra “a”, da Lei nº 5.810 
de 24.01.94, a servidora TÂNIA MARIELE AMORIM DANIN TRAJANO, ma-
trícula nº 3151875/1, ocupante da função de Assist Atividade Jornalística 
“B” Licença Prêmio de 150 (cento e cinquenta ) dias, referente aos perí-
odos aquisitivos de 2009 a 2012, 2012 a 2015, 2015 a 2018  a contar de 
04/07/2023 à 30/11/2023.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 951320

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato: 025/2022 - IOE.
PAE: 2022/456837
Objeto: O objeto do presente termo aditivo é a mudança de razão social 
da empresa ITHYBAN DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, 
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, agora registrada no nome de ELTEK 
DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICOS, IMPORTAÇÃO E EX-
PORTAÇÃO LTDA CNPJ nº 18.828.894/0003-30.
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93;
Data de assinatura: 16/06/2023.
Contratado: ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICOS, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA (CNPJ nº 18.828.894/0003-30).
Endereço: Avenida Scherrer Souza, nº 2230 – Sala, Bairro Colina, CEP: 
29.167.080.
E-mail: licitação@triligado.com.br
Telefone: (35) 3223-5461.
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA.

Protocolo: 951486

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 139 de 13 de junho de 2023
CONCEDER, a servidora MARIA ROSANGELA RIBEIRO DA PAIXÃO, ma-
trícula nº 6121349/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
60(sessenta) dias de Licença Prêmio, conforme art. 98 da Lei nº 5.810 de 
24/01/1994, referente ao 7º triênio, compreendido entre 14/03/2011 a 
13/03/2014, para usufruto no período de 14/06/2023 a 12/08/2023.
A presente Portaria entrar em vigor a contar do dia 14 de junho de 2023.
Anízio Beste Junior
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 141 de 13 de junho de 2023
CONCEDER, a servidora ROSEMARY JASSÉ RAMOS, matrícula nº 
5007194/1, ocupante do cargo de Técnico de Administração e Finanças, 
30(trinta) dias de Licença Prêmio, conforme art. 98 da Lei nº 5.810 de 
24/01/1994, referente ao 1º triênio, compreendido entre 01/08/1992 a 
31/07/1995, para usufruto no período de 03/07/2023 a 01/08/2023.
A presente Portaria entra em vigor a partir do dia 03 de julho de 2023.
Anízio Beste Junior
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 951128

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 442 DE 16 DE JUNHO DE 2023
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2023/670663 (PAE), de 12/06/2023, que dispõe sobre autorização de des-
locamento e concessão de diárias a servidor.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR o servidor Danilo Aragão de Aragão, matrícula nº 
5900901/4, ocupante do cargo de Técnico de Administração e Finanças, 
lotado na Coordenadoria de Concessão de Benefícios, a viajar a cidade 
de João Pessoa/PB, no período de 20/06/2023 a 24/06/2023, a fim de 
participar do Curso: Esocial no Âmbito da Administração Pública – Prática 
e Demonstração no Ambiente Oficial, promovido pela ESAFI Escola – A 
Escola do Servidor Público.
II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 04 e ½ (quatro e 
meia) diárias ao servidor citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 16 de junho de 2023.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 951492
PORTARIA Nº 443 DE 16 DE JUNHO DE 2023
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2023/670715 (PAE), de 12/06/2023, que dispõe sobre autorização de des-
locamento e concessão de diárias a servidor.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR a servidora Shirley Azevedo da Silva Beviláqua, matrícula 
nº 5951741/1, ocupante da função de Técnico Previdenciário A, lotada 
na Coordenadoria de Concessão de Benefícios, a viajar a cidade de João 
Pessoa/PB, no período de 20/06/2023 a 24/06/2023, a fim de participar 
do Curso: Esocial no Âmbito da Administração Pública – Prática e Demons-
tração no Ambiente Oficial, promovido pela ESAFI Escola – A Escola do 
Servidor Público.
II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 04 e ½ (quatro e 
meia) diárias à servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 16 de junho de 2023.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 951535

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 511/2023-SEFA. GS, 15 DE JUNHO DE 2023
CONCEDER ao servidor MANOEL DE JESUS COSTA LIMA, Fiscal de Receitas 
Estaduais, Id Func nº 46752/1, lotado na CERAT de Capanema, 30 (trinta) 
dias de Licença Prêmio, no período de 03/07/2023 a 01/08/2023, corres-
pondentes ao triênio de 18/11/2012 a 17/11/2015.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 512/2023-SEFA. GS, 15 DE JUNHO DE 2023
CONCEDER ao servidor EDIMAR SANTOS DO NASCIMENTO, Auditor Fis-
cal de Receitas Estaduais, Id Func nº 5914756/1, lotado na CEEAT de 
Substituição Tributária, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 
06/07/2023 a 04/08/2023, correspondentes ao triênio de 16/03/2012 a 
15/03/2015.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 513/2023-SEFA. GS, 15 DE JUNHO DE 2023
CONCEDER à servidora MARIA DA PIEDADE SANTOS DA CONCEICAO, 
Analista do Tesouro Estadual, Id Func nº 5149673/1, lotada na Diretoria 
do Tesouro Estadual, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 
10/07/2023 a 08/08/2023, correspondentes ao triênio de 04/10/1996 a 
03/10/1999.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda


